Refert P. Cottonus *Serm. de Morte*, quandã domicelliã vitæ vanitati ac libertati adeo deditã fuisse, ut ex multis quas Confessarius iniunxerat pœnitentiis, semper diceret, se nullam posse implere, Hanc tandem à Confessario propositam admisit ut quoties manus lavaret, toties sibi ipsi tacita diceret: Hæc caro vermium elca erit. Hac cogitatione in animum altẽ admissã adeo immutata est, ut aliis deinceps optimo virtutis exemplo præluxerit. V. in Appar. V. Mors.

Judicium.

DE judicio Apostolus ad Hebr. 10. *Horrendum est insidere in manus Dei viventis* Et 2. ad Cor. 5. *Cuncta qua sunt adducet Deus in iudicium pro omni errato, sive bonum sive malum sit.*

Refert hoc modo Joannes Climachus, solitatum quendam in Choreb habitasse. Hic eum diu negligentissimẽ vixisset, nõ habẽs animæ curam, morbo tandem ad extrema deductus est, cumque è corpore iam migraasset, post horam ad se rediit, ut inde abscederemus. Cellæ vero aditum obstruens mansit intus annis 12. nihil præter panem & aquam gustans, & sedens attonitus volvebat semper quæ viderat, ita fixo cogitatu. ut nec vultum immutaret, vim solum lachrymarum profundeos, Cũ iam morti foret vicinus rupto aditu ingressi sumus, cumque ab illo doctrinæ verbum supplices peteremus, hoc tantum audivimus. Ignoscite mihi, nemo qui mortis & iudicii memoriam verẽ agnoverit peccare unquam poterit. Nos verò reformati sumus talem in eo, qui negligens fuerat, beatissimam reformationem. Alia in Apparatu, V. *Iustitia divina.*

Infernus.

[Bi erit fletus & stridor dantium. Matth 18. Ibi vermis corum

non moritur, & ignis non extinguitur Marc. 9. Cruciabuntur die ac nocte in secula seculorum Apoc. 21. Sed quis explicabit quid hoc sit cruciari in secula seculorum? Considera tot annorum millia quot sunt momenta in tempore à creatione mundi; quot guttæ in mari, quot arenæ in eius littore, quot in arboribus folia, quot in hominū capitibus pili, quot in cœlo stellæ: nihil hæctenus numerando profecisti, plus enim restat quam numeraris, & æternitatis nec principium quidē hæctenus artigisti. Hinc rogat Esaias 33. *Quis poterit habitare de vobis cum igne devorante? quis habitabit de vobis cum ardoribus sempiternis?*

Refert Venerabilis Beda *Hist. Angl. l. 3. c. 19.* B. Fursyūm natione Hibernum, Peronensium in Picardia Divum tutelare, semel in mentis raptu horrendos inferni cruciatus aspexisse. Ex hoc brevi infernalium pœnarum cognitione ita deinceps afficiebatur, ut etiam in rigida hyeme simplici tectus vestitus ex earum recordatiōe statim ex toto eius corpore guttatim sudor efflueret. Si tantam vim habet gehennæ absentis recordatio, quid faciet præsentis perpesio.